
Bibliotekoje – režisieriaus Eimunto Nekrošiaus pradžios

Gruodžio 6 d. 16 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos
konferencijų salėje – nemokama dokumentinės esė „Eimuntas Nekrošius. Pradžia“ peržiūra.
Filmą pristatys Jaunimo teatro vadovas Audronis Liuga.  

Jaunimo teatras – pirmieji Eimunto Nekrošiaus (1952–2018) kūrybiniai namai. Čia 1977-
aisiais  debiutavo spektakliu „Medaus skonis“. Vėliau – „Katė už durų“, „Kvadratas“,
„Pirosmani, Pirosmani…“, „Meilė ir mirtis Veronoje“, „Ilga kaip šimtmečiai diena“, „Dėdė
Vania“, „Nosis“. Šie spektakliai įtvirtino Eimunto Nekrošiaus teatro fenomeną ir pakeitė
teatro pasaulį.

Gimti E. Nekrošiaus teatrui padėjo pirmoji mokytoja ir Jaunimo teatro vyriausioji režisierė
Dalia Tamulevičiūtė, dramaturgas Saulius Šaltenis, dailininkai Adomas Jacovskis, Nadežda
Gultiajeva, kompozitoriai Faustas Latėnas, Kęstutis Antanėlis ir režisieriaus bendraamžių 
aktorių dešimtukas. Taip pat žiūrovai, laukdavę ilgas valandas, o kartais naktis, prie bilietų
kasų ir matę spektaklius  daugybę kartų. Jie ėjo „jaunimkėn“ kaip į bažnyčią…  

Dokumentinė esė „Eimuntas Nekrošius. Pradžia“ – tai ano teatro refleksija, pasitelkus
spektaklių nuotraukas ir filmuotą medžiagą. Įsižiūrėjus į fotografų Stanislovo Kairio,
Audriaus Zavadskio ir operatorius Donato Buklio užfiksuotus vaizdus galima pagauti
spektaklių „prarastojo laiko“ akimirksnius. Jaunystės teatrą, kuris atrodė tikresnis už
tikrovę.

Filmo režisierius – Jaunimo teatro vadovas A. Liuga, kūrybiniai bendradarbiai – montuotojas
Kostas Radlinskas ir kompozitorius Arturas Bumšteinas.

*****

Į peržiūrą kviečiame pasiimti nemokamus bilietus. Juos rasite
čia: https://www.bilietai.lt/lit/renginiai/teatras/valstybinis-jaunimo-teatras/eimuntas-nekrosiu
s-pradzia-dokumentinis-ese–panevezyje-450956/. Bilietus galite pasiimti ir bibliotekoje.
Kviečiame kreiptis į registraciją arba užeiti į Didžiąją skaityklą.

*****

E. Nekrošius – režisierius, kurio spektakliai vieni pirmųjų iš Lietuvos pradėti rodyti
užsienyje. Pelnė įvairių šalies ir tarptautinių apdovanojimų: Baltijos Asamblėjos, Europos
teatro, Herderio, Lietuvos nacionalinę, Nacionalinė pažangos premiją, „Baltijos žvaigždę“,
Gedimino ordino Komandoro kryžių, Lietuvos nepriklausomybės medalį, ordino „Už

https://www.bilietai.lt/lit/renginiai/teatras/valstybinis-jaunimo-teatras/eimuntas-nekrosius-pradzia-dokumentinis-ese--panevezyje-450956/
https://www.bilietai.lt/lit/renginiai/teatras/valstybinis-jaunimo-teatras/eimuntas-nekrosius-pradzia-dokumentinis-ese--panevezyje-450956/


Bibliotekoje – režisieriaus Eimunto Nekrošiaus pradžios

nuopelnus Lietuvai“ Didįjį kryžių, Komandoro laipsnio Portugalijos ordiną „Už nuopelnus“,
Italijos žvaigždės Komandoro ordiną ir kt.


